[bookmark: _Hlk123741257]Agenda e aktivitetit “Testet Laboratorike në gjinekologji”

Data e zvillimit të aktivitetit: 28.10.2023
Vendi I Zhvillimit: Hotel Rogner, Tiranë
	Time
	Topic
	Speaker

	08:15-09:00
	Regjistrimi
	

	09:00-09:30
	Fjalë Përshëndetëse
	Prof. Anyla Bulo
Prof. Orion Gliozheni

	SESSION I (09:30-11:45) Moderator Prof. Anyla Bulo / Prof. Orion Gliozheni

	09:30-10:00
	Vlerësimi i performancës të FSH, PRL, Testosteron dhe PGN hormonale në disa
platforma laboratorike immunologjike testuese
	Dr. Ledina Mino

	10:00-10:05
	Pyetje- përgjigje
	

	10:05-10:35
	Vlera e NIPT (Non-Invasive Prenatal Test) në shtatëzani për përcaktimin e ADN
fetale nga gjaku amëtar
	Dr. Enkeleda Prifti

	10:35-10:40
	Pyetje- përgjigje
	

	10:40-11:10
	Vlera e indeksit HOMA-IR ne vleresimin klinik te pacienteve me PCOS
	Dr. Elira Tashi

	11:10-11:15
	Pyetje- përgjigje
	

	11:15-11:45
	Coffee break 
	

	[bookmark: _GoBack]SESSION II (11:45-13:35) Moderator Prof. A. Bulo / Prof. Orion Gliozheni

	11:45-12:15
	Vlerësimi i riskut për disa anomali kromozomike nëpërmjet Bi-test në tremujorin
e pare të shtatëzanisë. Roli I Free-B-HCG dhe PAPP-A
	Dr. Florian Llabani

	12:15-12:20
	Pyetje- përgjigje
	

	12:20-12:50
	Rëndësia klinike e 5 α reduktasës në PCOS (ovarin polikistik)”
	Dr. Emirvina Koliçi

	12:50-12:55
	Pyetje- përgjigje
	

	12:55-13:25
	PGT-A (Testimi Gjenetik Preimplantues për Aneuploidi) për efektin e anomalive kromozomale të embrionit para implantimit
	Dr. Elko Gliozheni

	13:25-13:35
	Diskutime/Mbyllja
	All





